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Kandydat na stanowisko  
sędziego Trybunału Konstytucyjnego 

 
 
 
Zbigniew Grzegorz Jędrzejewski, dr hab. prof. UW – ur. 4 lipca 1958 roku  
w Toruniu. Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego, który ukończył w 1982 roku z wyróżnieniem. Jest także 
wieloletnim pracownikiem naukowym Instytutu Prawa Karnego Wydziału Prawa i 
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego (rozpoczynając w nim pracę po 
studiach i zajmując kolejno stanowiska asystenta, adiunkta oraz docenta).  
W 2010 r. na podstawie przedstawionej rozprawy habilitacyjnej – wyróżnionej 
przez Radę Wydziału - uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego nauk 
prawnych, zaś od 2012 roku jest profesorem nadzwyczajnym Uniwersytetu 
Warszawskiego. Profesor Jędrzejewski jest specjalistą z zakresu prawa karnego 
materialnego, ze szczególnym uwzględnieniem zasad i filozofii odpowiedzialności 
karnej. Autor kilkudziesięciu prac naukowych, promotor stu-kilkudziesięciu prac 
magisterskich, a także promotor i recenzent prac doktorskich. Prof. Jędrzejewski 
był stypendystą Instytutu Maxa Plancka we Fryburgu Bryzgowijskim, stypendystą 
Fundacji im. Friedricha Eberta (staż naukowy na Uniwersytecie w Kolonii) oraz 
uniwersytetów: w Osnabrück i w Tübingen. Uczestnik wielu polskich i 
międzynarodowych konferencji naukowych. W latach 2010-2012 był Rzecznikiem 
Dyscyplinarnym Nauczycieli Akademickich Uniwersytetu Warszawskiego. Od 
października 2012 r. pełni funkcję Dyrektora Instytutu Prawa Karnego 
Uniwersytetu Warszawskiego. Jest również profesorem nadzwyczajnym w 
Wyższej Szkole Administracji Publicznej w Ostrołęce, gdzie pełnił funkcję 
Dziekana. Wpisany w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie na listę 
adwokatów niewykonujących zawodu. Odznaczony przez Prezydenta RP Złotym 
Medalem za Długoletnią Służbę. 
 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i 
Sprawiedliwość. 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Włodzimierz Bernacki. 
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